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El Instituto Provincial de Análisis e Investigación, Estadística y Censos (IPIEC) presenta una

nueva serie de infografías elaboradas a partir de los resultados del Censo Nacional de

Población, Hogares y Viviendas 2022.

Estos materiales reúnen de forma visual y accesible los principales indicadores de la

provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, ofreciendo una mirada

integral sobre las características y dinámicas de su población.

El objetivo es facilitar la comprensión y difusión de la información censal, promoviendo su

uso por parte de instituciones, medios, investigadores y la comunidad en general.

El presente documento ha sido elaborado por el equipo del Servicio Estadístico Provincial

(SEP) del (IPIEC), y sintetiza la información publicada por el INDEC para la provincia de Tierra

del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur.

Para más información sobre este y otros materiales disponibles, puede contactarse a través

del correo: 

estadisticas.tdf@gmail.com y/o visitar el sitio web: https://ipiec.tierradelfuego.gob.ar
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Censo Nacional de Población, Hogares y Viviendas 2022
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Nota: *No se incluye información de las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios
marítimos circundantes debido a que dichos territorios se encuentran sometidos a la ocupación ilegal
del Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte, imposibilitando llevar a cabo el Censo 2022.

https://ipiec.tierradelfuego.gob.ar/
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Censo Nacional de 
Población, Hogares y 

Viviendas 2022

Indicadores de Salud
Tierra del Fuego, AIAS

Río Grande
Tolhuin
Ushuaia

Fuente: INDEC, Censo Nacional de Población, Hogares y 
Viviendas 2022. Resultados definitivos.
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Salud y previsión social 
Tierra del Fuego, AIAS

Población en
viviendas

particulares

185 mil

Cobertura de Salud

157 mil (84,66%)

28 mil (15,34%)

Tiene cobertura
No tiene

Tipo de cobertura

135 mil (86,23%)

22 mil (13,77%)

Obra social o prepaga (incluye PAMI) Programas o planes estatales de salud

Población con
Cobertura de

Salud

157 mil

Población que
percibe jubilación

y/o pensión

23 mil

Población que percibe jubilación y/o pensión

0 mil

2 mil

4 mil

6 mil

8 mil

10 mil

12 mil

14 mil

Solo jubilación Solo pensión por
fallecimiento

Jubilación y pensión por
fallecimiento

Solo pensión de otro
tipo

13,8 mil

2,0 mil 2,0 mil

5,5 mil
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Salud y previsión social
Río Grande

Población en
viviendas

particulares

99 mil

Cobertura de Salud

81 mil (81,95%)

18 mil (18,05%)

Tiene cobertura
No tiene

Tipo de cobertura

71 mil (87,63%)

10 mil (12,37%)

Obra social o prepaga (incluye PAMI) Programas o planes estatales de salud

Población con
Cobertura de

Salud

81 mil

Población que
percibe jubilación

y/o pensión

12 mil

Población que percibe jubilación y/o pensión

0 mil

1 mil

2 mil

3 mil

4 mil

5 mil

6 mil

7 mil

Solo jubilación Solo pensión por
fallecimiento

Jubilación y pensión por
fallecimiento

Solo pensión de otro
tipo

7,1 mil

1,1 mil 1,0 mil

3,0 mil
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Salud y previsión social
Tolhuin

Población en
viviendas

particulares

6 mil

Cobertura de Salud

5 mil (79,77%)

1 mil (20,23%)

Tiene cobertura
No tiene

Tipo de cobertura

4 mil (74,04%)

1 mil (25,96%)

Obra social o prepaga (incluye PAMI) Programas o planes estatales de salud

Población con
Cobertura de

Salud

5 mil

Población que
percibe jubilación

y/o pensión

654

Población que percibe jubilación y/o pensión

0

100

200

300

400

Solo jubilación Solo pensión por
fallecimiento

Jubilación y pensión por
fallecimiento

Solo pensión de otro
tipo

370

33 35

216
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Salud y previsión social
Ushuaia

Población en
viviendas

particulares

80 mil

Cobertura de Salud

71 mil (88,37%)

9 mil (11,63%)

Tiene cobertura
No tiene

Tipo de cobertura

60 mil (85,44%)

10 mil (14,56%)

Obra social o prepaga (incluye PAMI) Programas o planes estatales de salud

Población con
Cobertura de

Salud

71 mil

Población que
percibe jubilación

y/o pensión

10 mil

Población que percibe jubilación y/o pensión

0 mil

1 mil

2 mil

3 mil

4 mil

5 mil

6 mil

Solo jubilación Solo pensión por
fallecimiento

Jubilación y pensión por
fallecimiento

Solo pensión de otro
tipo

6,3 mil

0,9 mil 1,0 mil

2,3 mil


